2. et qui ante laesi erant, quia non lae-debantur, gratias agebant, et ut esset dif-ferentia, donum petebant.

3. Propter quod ignis ardente co-lumna ducem habuerunt ignotae viae, et solem sine laesura boni hospitii praestiti. (*Exod. 14, 24. Ps. 77, 14. et 104, 39.*)

4. Digni quidem illi carere luce, et pati carcerem tenebrarum, qui inclusos custodiebant filios tuos, per quos incipiiebat incorruptum legis lumen saeculo dari.

5. Cum cogitarent justorum occidere infantes, et uno exposito filio, et libera-to in traductionem illorum, multitudi-nem filiorum abstulisti, et pariter illos perdidisti in aqua valida. (*Exod. 1, 16. et 2, 3.*) (*Exod. 14, 27.*)

6. Illa enim nox ante cognita est a patribus nostris, ut vere scientes, qui-bus juramentis crediderunt, animaequiores essent.

7. Suscepta est autem a populo tuo sa-nitas quidem justorum, injustorum autem exterminatio.

8. Sicut enim laesisti adversarios, sic et nos provocans magnificasti.

9. Absconse enim sacrificabant justi-pueri bonorum, et justitia legem in con-cordia disposerunt, similiter et bona et mala recepturos justos, patrum jam de-cantantes laudes.

10. Resonabat autem inconveniens ini-micorum vox, et flebilis audiebatur planctus ploratorum, infantium.

11. Simili autem poena servus cum domino afflictus est, et popularis homo regi-sinilia passus. (*Exod. 12, 30.*)

12. Similiter ergo omnes uno nomine mortis mortuos habebant innumerabiles. Nec enim ad sepelendum vivi sufficie-bant, quoniam uno momento, quae erat praeclearior ratio illorum, exterminata est.

13. De omnibus enim non credentes propter veneficia, tuuc vero primum, cum fuit exterminium primogenitorum, spon-diderunt, populum Dei esse.

14. Cum enim quietum silentium conti-neret omnia, et nox in suo cursu medium iter haberet,

15. omnipotens sermo tuus de coelo a regalibus sedibus, durus debellator in me-diam exterminii terram prosilivit,

16. gladius acutus insimulatum impe-rium tuum portans, et staus replevit omnia morte, et usque ad coelum attingebat staus in terra.

17. Tunc continuo visus somniorum malorum turbaverat illos, et timores super-venierunt insperati.

18. Et aliis alibi projectus semivivus, propter quam moriebatur, causam demou-strabat mortis.

19. Visiones enim, quae illos turbave-runt, haec premoniebant, ne inscii, quare mala patiebantur, perirent.

20. Tetigit autem tunc et justos tenta-tio mortis, et commotio in eremo facta est multitudinis; sed non diu permansit ira tua.

21. Properans enim homo sine querela deprecari pro populis, proferens servitu-tis suae scutum, orationem et per incen-sum deprecationem allegans, restitit irae, et finem imposuit necessitatibus, ostendens, quoniam tuus est famulus. (*Num. 16, 46.*)

22. Vicit autem turbas non in virtute corporis, nec armaturae potentia; sed verbo illum, qui se vexabat, subjecit, jumenta parentum, et testamentum com-memorauit.

23. Cum enim jam acervatim cecidi-sent super alterutrum mortui, interstiti, et amputavit impetum, et divisi illam, quae ad vivos dicebat, viam.

24. In ueste enim poderis, quam habe-bat, totus erat orbis terrarum, et paren-tum magnalia in quatuor ordinibus lapi-dina erant sculpta, et magnificantia tua in diademate capitis illius sculpta erat. (*Exod. 28, 6.*)

25. His autem cessit, qui exterminabat, et haec extinxit; erat enim sola tentatio irae sufficiens.

### CAPUT XIX.

*Hebreos persequentes Aegyptii mari absorpti sunt, muscis et ranis ante-a-rexati; Hebreis vero concupitas car-nes accipientibus, impii inhospitales percutiuntur caecitate. Elementa Deo serriunt in afflictione malorum, et obsequio bonorum.*

1. Impiis autem usque in novissimum sine misericordia ira supervenit. Praescie-bat enim et futura illorum,

2. quoniam, cum ipsi permisissent, ut se educerent, et cum magna solicitudine praemisissent illos, consequebantur illos poenitentia acti.

3. Adhuc enim inter manus habentes luctum, et deplorantes ad monumenta mortuorum, aliam sibi assumserunt cogitationem inscientiae, et quos rogantes projecerant, hos tamquam fugitivos per-sequebantur; (*Exod. 14, 5.*)

4. ducebat enim illos ad hunc finem digna necessitas, et horum, quae acci-derant, commemorationem amittebant, ut, quae deerant tormentis, repleret punitio,

5. et populus quidem tuus mirabiliter transiret, illi autem novam mortem inve-nirent.

6. Omnis enim creatura ad suum ge-nus ab initio refigurabatur, deserviens tuis praecepsitis, ut pueri tui custodirent illas.

7. Nam unbes castra eorum obumbra-bat, et ex aqua, quae ante erat, terra arida apparuit, et in mari rubro via sine impedimento, et campus germinans de pro-fundo nimbis,

8. per quem omnis natio transivit, quae tegebatur tua manu, videntes tua mirabilia et monstra.

9. Tamquam enim equi depaverunt escam, et tamquam agni exultaverunt, magnificantes te Domine, qui liberasti illos.

10. Memores enim erant adhuc eorum, quae in incolatu illorum facta fuerant, quemadmodum pro natione animalium eduxit terra muscas, et pro piscibus erutavit fluvius multitudinem rauarum.

11. Novissime autem viderunt novam creaturam avium, cum adducti concupiscentia postulaverunt escas epulationis. (*Exod. 16, 13. Num. 11, 31. Supr. 16, 2.*)

12. In allocutione enim desiderii ascendent illis de mari ortygometra, et vexationes peccatoribus supervenerunt, non sine illis, quae ante facta erant, argumentis per vim fulminum; juste enim patiebantur secundum suas nequitias.